#### EPISTOLA C.

Ivo, *Dei gratia Carnotensis Ecclesiæ minister, JOANNI, eadem gratia Aurelianensis Ecclesiæ episcopo, salutem.*

Expectans expectavi et non intendisti mihi, quia altare de basilicis, quod mihi in concilio

<sup>a</sup> L. xiv, *De sponsal.* Leo philosophus, Nov. 109; tur. Vide ep. 245.

A Pictavensi [*sic vet. cod. antea Pictaviensi*] adjudicatum est, secundum judicium synodi non restituisti mihi. Paganus (epist. 112 et 114) enim prædieti altari sacrilegus invasor adhuc manum mittit ad sacrilegium, et tam tuo consensu quam Turonensis archiepiscopi patrociniò, cui plus justo subjacet fraternitas tua, sibi usurpat jus meum. Si autem huic rei consensum non præbere te dicas, credi non potest, qui pro officio tuo cum possis vindicare non vindicas: « Facientis autem procul dubio culpam habet (c. 3, dist. 86, et epist. 77), qui quod potest corrigere non studet emendare; nec caret nævo consensionis **48** occultæ, qui manifesto facinori desinit obviare. » Unde sciat fraternitas tua quia si de prædicto pervasore plenam justitiam mihi non feceris, quod exigi potest a faciente, de cætero quibus modis poterò exigam a consentiente. Quid autem super hoc mihi facturus sis, per præsentium portitorem scripto mihi remandet tua fraternitas. Vale.

#### EPISTOLA CI.

Ivo, *humilis Ecclesiæ Carnotensis minister, ADELÆ excellenti comitissæ, salutem et orationum munus.*

Audivi quod a Radulfo [*quidam Gradulfo*] archipresbytero nostro bannum [*bannum. ut epist. 134*] leugæ requiritis propter quamdam pseudomonacham, cujus reculas saisivit, quas apud quemdam Burgensem Blesensem invenit. Unde rogamus et monemus excellentiam vestram ut hanc nobis non inferatis [*unus cod. non faciatis*] injuriam (sic epist. 121). Omnes enim pseudopredicatores, et pseudomonachi, et pseudoclerici fornicatores, adulteri, fœneratores et alii qui in Christianismo offendunt (exceptis his qui pœna capitali puniendi sunt), a nobis distringendi et corrigendi sunt, et ipsi et eorum res nostri sunt juris. Et hæc est antiqua et inconcussa consuetudo non tantum Carnotensis Ecclesiæ, sed omnium ecclesiarum per totum regnum Galliarum et hoc astruere parati sumus, sive in Ecclesia nostra, sive in omni Ecclesia quæ canonicum [*alias, canonice*] super nos possit facere judicium. Cesset ergo a tali incæpto prudentia vestra et sicut inconcussum vultis habere principatum vestrum, sic Ecclesiam permitte habere jus suum. Nec obsit nobis apud excellentiam vestram, quod vos et vestra diligimus, et inviti adversum vos aliquid etiam ratione movente [*al., monente, ita ms. c.*] attentamus. Sciat autem prudentia vestra quia quod fecerunt ministri vestri in prædictum archipresbyterum, graviter ferimus, sed propter dilectionem vestram dissimulamus. Sed si res in pejus, quod absit! se verterit, adhuc ab eis pro officio nostro districte exigemus. Valet.